



## دهمین جشنواره بین‌المللی امام رضا (ع) کلید خورد

با برگزاری نخستین نشست شورای سیاست‌گذاری این جشنواره ...

### با برگزاری نخستین نشست شورای سیاست‌گذاری این جشنواره

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در نخستین نشست شورای سیاست‌گذاری دهمین جشنواره بین‌المللی امام رضا (ع) بر ضرورت توجه به تکمیل، آماده‌سازی و بهره‌برداری از دانش‌نامه امام رضا (ع) تأکید کرد.

نخستین نشست شورای سیاست‌گذاری دهمین جشنواره بین‌المللی امام رضا (ع) با حضور سیدمحمد حسینی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، محمود صلاحی، استاندار خراسان رضوی و مروجان فرهنگ رضوی امروز 5 آذرماه، در وزارتخانه فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار شد.

سیدمحمد حسینی طی ارائه گزارشی از نشست برگزار شده، گفت: به یاری خداوند اولین جلسه شورای سیاست‌گذاری جشنواره دهم امام رضا (ع) برگزار شد. سیاست‌های کلی این جشنواره 14 مورد است و در این نشست وظایف و مسئولیت‌های معاونت در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و همچنین دستگاه‌هایی که عضو شورای سیاست‌گذاری و در طول این چند سال فعال بودند، مطرح شد.

وی افزود: در جلسه مذکور مشخص شد که توجه به موارد مهمی همچون تکمیل، آماده‌سازی و بهره‌برداری از دانش‌نامه امام رضا (ع) و برنامه‌های موجود استان‌ها و هفته‌های فرهنگی رضوی و دهه کرامت مطرح است، همچنین درخواست عضویت در شورای سیاست‌گذاری از سوی برخی ارگان‌ها اعلام شده بود که آن هم به تصویب جمع رسید.

وزیر فرهنگ و ارشاد اظهار کرد: در مورد برنامه‌های موضوعی جشنواره بین‌المللی امام رضا (ع) کمیته برنامه‌ریزی پیشنهاد داد که برای هر استان حداقل یک محور موضوعی انتخاب و آن موضوع به طور تخصصی در آن استان پیگیری شود. به عنوان مثال مشاعر رضوی در استان بوشهر برگزار شود و بقیه استان‌ها در برگزاری آن مشارکت کنند.

وی اضافه کرد: در برخی از استان‌ها چون ایلام، تهران، سمنان، کهکلوبه و بویراحمد و ... موضوعات جدیدی برای برگزاری جشنواره تصویب شد که از آن میان می‌توان به برگزاری جشنواره شعر امام رضا (ع) به زبان کردی در کردستان، برگزاری جشنواره تئاتر کوتاه زائر، همایش علمی پژوهشی خانواده و سبک زندگی در زنجان اشاره کرد که همه استان‌ها در برگزاری هر چه بهتر این برنامه تلاش خود را می‌کنند.

حسینی گفت: برخی دانشگاه‌ها نیز مسئولیت برگزاری برخی همایش‌ها را برعهده گرفته‌اند. در بخش بین‌الملل جشنواره، امسال، هم توسعه کمی و هم توسعه کیفی را در پیش خواهیم داشت که تصویب شد در 35 کشور و در حدود 60 نقطه دنیا برنامه‌هایی در این راستا برگزار شود. از کشورهایی چون عراق، پاکستان، افغانستان، آذربایجان گرفته تا کشورهای چین، تونس و لیبی در این برنامه‌ها شرکت خواهند کرد. قصد داریم برای اولین بار در این کشورها برنامه‌هایی داشته باشیم و برای سفر به ایران نیز از آنان دعوت کنیم.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی اظهار کرد: برنامه‌های دهه کرامت، مثل هر سال از قم آغاز خواهد شد؛ برنامه ویژه آن در شیراز خواهد بود و مراسم اختتامیه در مشهد برگزار خواهد شد که در کنار آن برنامه‌هایی را هم در شلمچه خواهیم داشت.

وی افزود: در جلسه امروز شیوه‌نامه نهادهای فنی و تخصصی برنامه‌های موضوعی جشنواره مطرح شد که مورد تصویب قرار گرفت. امیدواریم با برنامه‌ریزی‌هایی که صورت می‌گیرد، برگزاری دهمین جشنواره در سال آینده باشکوه‌تر و مؤثرتر باشد و مجموعه آثار فاخر شرکت‌کننده در جشنواره نیز تکثیر شود و در اختیار علاقه‌مندان قرار بگیرد و بخشی از آن‌ها همچون زندگی‌نامه حضرت امام رضا (ع) و یا بعضی آثار حضرت به زبان‌های مختلف ترجمه و در اقصی نقاط دنیا منتشر شود.

حسینی تصریح کرد: امیدواریم سرود فاخری هم مختص به جشنواره و امام رضا (ع) ساخته شود، همچنین قرار بر این است که اعضای شورای سیاست‌گذاری، خدمت مقام معظم رهبری برسند و گزارشی داده شود و از رهنمودهای معظم له برای این حرکت ارزشمند بهره بگیریم.

وی تأکید کرد: جشنواره امام رضا (ع) به الگوی ارزشمندی تبدیل شده که جشنواره‌های دیگر چون موضوعات خلیج فارس، امام خمینی (ره) و جشنواره "طواف تا ولایت" نیز از تجربیات آن استفاده می‌کنند. دوستان بخش‌های مختلف هنری هم تلاش می‌کنند تا در قالب فیلم، سرود و موسیقی، تئاتر و هنرهای تجسمی این مضامین والا را ارائه دهند که تأثیر بسیاری خواهد داشت.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در پایان اظهار امیدواری کرد: جشنواره دهم، فراگیرتر از همه جشنواره‌های کشور از کلان‌شهرها گرفته تا

روستاها باشد و اقشار مختلف جامعه از نویسندگان، محققان، زیدگان جامعه تا کودکان سراسر کشور را در برگیرد. در پایان این نشست از فعالان دوره‌های گذشته جشنواره بین‌المللی امام رضا(ع) به‌ویژه دوره نهم تجلیل به عمل آمد و مزگان سخایی، مرتضی سرهنگی، جواد گنجعلی، حمید سلیمانی، احمد شرفخانی، سیدعلی حسینی، داریوش رضوانی، علی سروری‌مجد و اصغر امیرنیا توسط وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی تجلیل شدند.